

Tukuma muzeja īpašie piedāvājumi decembrī

Interaktīvā nodarbība “Galdiņ, klājies!”

Piedāvājums ģimenēm

3. decembrī 12.00 - 16.00 Džūkstes Pasaku muzejā **interaktīvā nodarbība “Galdiņ, klājies!”**. Sagaidot Adventes laiku, aicinām dalīties ar stāstiem par ģimenes tradīcijām, kopā veidojot svētku vainagus no dabas materiāliem. Līdzī jāņem sveces, pārējie materiāli iekļauti dalības maksā.

Dalības maksa: 4.00 EUR + ieejas biļete.

Ieejas biļetes muzejā: skolēniem un studentiem – 1.00 EUR, pensionāriem un personām ar invaliditāti – 1.00 EUR, pieaugušajiem – 1.50 EUR, ģimenes biļete – 3.00 vai 4.00 EUR.

Informācija un **pieteikšanās līdz 19. novembrim**: 264513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv. Adrese: Džūkstes pagasts, Lanciņu skola, Tukuma novads. www.tukumamuzejs.lv

Ziemassvētki Džūkstes Pasaku muzejā

17. decembrī 13.00 Džūkstes Pasaku muzejs aicina **ieskandināt Ziemassvētkus kopā ar Saulgriežu Rūķi no Sēmes**. Vilksim blūķi, izzināsim latviskās saulgriežu tradīcijas, gatavosim cepumus, liesim laimi, izveidosim Ziemassvētku eglīšu rotājumu. Mazākajiem apmeklētājiem būs iespēja satikt Ziemassvētku vecīti (līdzī var ņemt gardumu paciņu).

Dalība: 3.00 EUR, pirmsskolas vecuma bērniem ieeja bezmaksas. Informācija un pieteikšanās **līdz 16. decembrim**: 26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv. Adrese: Džūkstes pagasts, Lanciņu skola, Tukuma novads. www.tukumamuzejs.lv.

Kulinārās tradīcijas lauku sētā IV. Rakstnieka Ernesta Birznieka-Upīša gardumi Ziemas saulgriežu noskaņās

21. decembrī 13.00 Pastariņa muzejā notiks **meistarklase “Kulinārās tradīcijas lauku sētā IV. Rakstnieka Ernesta Birznieka-Upīša gardumi”**, kas notiks Ziemas saulgriežu noskaņās. Uz pasākumu aicināti rakstnieka daiļrades cienītāji un gurmāni, kā arī latvisko tradīciju piekritēji.

Šis ir pasākumu cikla “Viena diena Pastariņa sētā” ceturtais un noslēdzošais šī gada notikums. Tā ietvaros muzeja apmeklētājiem ir iespēja interesantā veidā, iepazīt tradicionālo kultūras mantojumu un sadzīvi Pastariņa sētā, praktiski pašiem darbojoties. Šajā tikšanās reizē interesentiem būs iespēja piedalīties rakstnieka mīļākā Ziemas saulgriežu ēdiena gatavošanā, kur taps tā sauktā Dzeltenmaize.

Atzīmējot ziemas iestāšanos, ļausimies latviskām tradīcijām un arī mīklu minēšanai. Kopīgi ar apmeklētājiem veidosim rudzu maizes kukulītšus un cepsim tos maizes krāsni, kā arī gatavosim vienus no iecienītākajiem Ziemassvētku gardumiem - piparkūkas. Ikvienam būs iespēja pašam iesaistīties un izgatavot sveces, ko varēs iedegt gada tumšākajos mēnešos savās mājās vai uzdāvināt to kādam tuviniekam vai draugam kā sirsniņu Ziemassvētku dāvanu. Pasākumā sagaidīsim arī folkloras kopu "Avots", kas ieskandinās Pastariņa sētu Ziemas saulgriežu noskaņās. Izjādes ar ponijiem (3.00 EUR).

Dalība: 3.00 EUR. Informācija un pieteikšanās **līdz 20. decembrim**: 28651091, pastarinamuzejs@tukumamuzejs.lv. Adrese: Zentenes pagasts "Bisnieki", Tukuma novadā. www.tukumamuzejs.lv

Ziemassvētku radošās darbnīcas

Piedāvājums ģimenēm

No 1. līdz 23. decembrim Džūkstes Pasaku muzejs individuālajiem apmeklētājiem piedāvā **Ziemassvētku radošās darbnīcas**. Iespēja veidot eglīšu rotājumus un apsveikuma kartiņas no dažādiem materiāliem, iedvesmojoties no folklorista Ansa Lerha-Puškaiša pierakstītajām pasakām. Klātesošiem būs iespēja arī uzzināt, kā savulaik Ziemassvētkus svinēja Lancenieku skolā.

Dalība: 2.00 EUR + ieejas biļete muzejā. Materiāli iekļauti cenā. Informācija un pieteikšanās vienu dienu iepriekš: 26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv. Adrese: Džūkstes pagasts, Lanciņu skola, Tukuma novadā. www.tukumamuzejs.lv.

Luīzes Ziemassvētku cepumu cepšana

Piedāvājums skolu grupām un ģimenēm sākot no 10 personām

No 1. decembra līdz 23. decembrim Džūkstes Pasaku muzeja īpašais **Ziemassvētku piedāvājums grupām un ģimenēm - "Luīzes Ziemassvētku cepumu cepšana"**.

Decembris Lancenieku skolā savulaik bijis aktīvs svētku mēnesis, kad skolēni kopā ar skolotāja Ansa Lerha-Puškaiša sievu Luīzi Lerhu virtuvē gatavojuši smilšu cepumus. Aicinām kopīgi piedzīvot tā laika gaisotni un, izmantojot savu pirkstu veiklību, izgatavosim svētku gardumus - trauslus, mutē kūstošus smilšu mīklas cepumus.

Kamēr cepeškrāsni cepas cepumi, muzeja darbinieki iepazīstina ar Pasaku muzeju un caur pasakām iepazīs folklorista A. Lerhis - Puškaiša devumu, kurš savulaik dzīvojis un strādājis Lancenieku skolā. Noslēgumā pašu gatavoto Ziemassvētku cepumu degustācija un septiņzālīšu tējas baudīšana.

Dalība: 4.00 EUR + ieejas biļete muzejā.

Informācija un pieteikšanās: 26513314, pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv. Adrese: Džūkstes pagasts, Lanciņu skola, Tukuma novadā. www.tukumamuzejs.lv.

Ziemas saulgriežu skoliņa Pastariņa muzejā

Piedāvājums skolu grupām un ģimenēm

No 1. līdz 20. decembrim Pastariņa muzejs piedāvā **programmu „Ziemas saulgriežu skoliņa”**.

Apmeklētāji aicināti no dabas materiāliem darināt eglīšu un telpu rotājumus, ķekatu maskas, cept un rotāt piparkūkas, vai cept “saules maizi” un gatavot sveces vai vārīt ziepes. Spēlēt rakstnieka Ernesta Birznieka-Upīša bērniņas spēles un rotaļas. Mēģināt atpazīt priekšmetus, kurus kādreiz lauku sētā izmantoja Ziemas saulgriežu periodā.

Programmas ilgums: līdz 2 stundām

Cena: 80.00 EUR (skolēniem grupā līdz 20 personām + ieejas biļete muzejā).

Individuāliem apmeklētājiem: 4.00 EUR + ieejas biļete muzejā.

Programmā iespējamās izmaiņas! Informācija un obligāta pieteikšanās: 28651091, pastarinamuzejs@tukumamuzejs.lv. Adrese: Zentenes pagasts "Bisnieki", Tukuma novadā. www.tukumamuzejs.lv

Informācija par Tukuma muzeju darba laikiem un cita aktuālā informācija atrodama Tukuma muzeja interneta vietnē www.tukumamuzejs.lv un **katra muzeja Facebook** lapās.

Informāciju apkopoja:

Tukuma muzeja

Komunikācijas nodaļa

Tālr.: (+371) 20247001

E-pasts: pr@tukumamuzejs.lv

Sekoiet mums. www.tukumamuzejs.lv. Instagram un Twitter: [Tukumamuzejs](#). **Facebook:** [Tukuma muzejs](#), [Tukuma Mākslas muzejs](#), [Durbes pils](#), [Mākslas galerija „Durvis”](#), [Tukuma Pils tornis](#), [Tukuma Audēju darbnīca](#), [Pastariņa muzejs](#), [Džūkstes Pasaku muzejs](#).